(1) *Los mms Veron. Pl. 1. 2 Bg. Gt. y la ed. Schf.; res, omiten la ed. Nbg. Hal. y las demás.*

(2) *Los mms Veron. Pl. 1 Bg. Gt. y las ed. Nbg. Schf.; accepit, el ms Pl. 2; suscepit, Hal. las demás.*

(3) *Los mms Veron. Pl. 1. 2 Bg. Gt. y la ed. Schf.; poterit, la ed. Nbg.; possit, Hal. y las demás.*

(4) *increpuit, la ed. Nbg. Hal. en el texto; increbuit, el ms Veron.*

(5) *Los mms Veron. Pl. 1. 2 Bg. Gt. y la ed. Schf.; accepit, la ed. Nbg.; accepit, Hal. y las demás.*

(6) *Los mms. Veron. Pl. 1. 2 Bg. Gt., todos los mms de Russ. y las ed. Nbg. Schf.; tum, Hal. y las demás, poniendo la mayor la punto final después de reverti.*

(7) *Los mms. Veron. Pl. 1. 2 Bg. Gt. todos los mms de Russ. y la ed. Schf.; hoc omiten la ed. Nbg. Hal. y las demás.*

(8) *Los mms Veron. Pl. 1. 2, y la ed. Schf.; actionem, inserían las demás.*

(9) *quasi, omitela el § 16 I IV 1.*

(10) *Los mms Veron. Pl. 2 Bg. Gt. la ed. Schf., y el § 16 I. IV. 1; rem commodatam, las ed. Nbg. Hal. y después las demás, rem commodatam utendam, el ms Pl. 1.*

(11) *Los mms. Pl. 1. 2 Bg. Gt. y la ed. Nbg. Hal. en el texto, y el § 16 I IV 1; quidem, inserían la ed. Schf., Hal. en la nota, Russ. y las demás; furti actionem, eum autem — adversus furem, omitelas el palimpsesto de Veron.*

(12) *Los mms Veron. Pl. 1. 2 Gt., y la ed. Schf.; adversus eum, cui res commodata fuit, las demás.*

(13) *Los mms. Pl. 1. 2 Bg. Gt. la ed. Schf., y el § 16 I IV 1; iam, añaden las ed. Nbg. Hal. y las demás; quod iam, el ms limpesto de Veron.*

(14) *constitutus, omitela el ms Bg.*

si, suppositum autem esse ei, qui pro re sibi commodata domino satisfecit), quum manifestissimum est (1), etiamsi ab initio dominus actionem instituit commodati, ignarus (2) rei susceptae (3), postea autem, hoc ei cognito, adversus furem transiit, omnimodo liberari eum, qui rem commodatam suscepit (4), quemcunque causae exitum adversus furem dominus habuerit; eadem definitione obtinente, sive in parte sive in solidum solvendo sit is, qui rem commodatam accepit

§ 3 — Sed quum in secundam dubitationem incidat (5), quid statuendum sit, si quis rem commodatam habuerit, quam aliquis furtivo subtraxerit, et lite pulsatus condemnationem passus fuerit non tantum in rem furtivam, sed etiam in poenam (6) furti, et postea dominus rei venerit, omnem condemnationem accipere desiderans, utpote ex suae rei occasione ortam, alia dubitatio incidit veteribus, utrumne rem tantummodo (7) suam vel eius aestimationem consequatur, an etiam summam poenalem. Et licet ab antiquis variatum est, et ab ipso Papiniano, in contrarias declinante sententias, tamen nobis hoc decidentibus Papinianus, licet variaverit, eligendum est, non in prima, sed in secunda eius definitione, in qua lucrum statuit minime ad dominum rei pervenire (8); ubi enim periculum, ibi et lucrum collocetur, nec (9) sit damno tantum deditus, qui rem commodatam accepit, sed liceat ei etiam lucrum sperare.